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Virksomhetsrapport 2018 

Det norske institutt i Roma 
 

 

Det norske institutt i Roma (DNIR) prioriterte i 2017 synlighet, oppbygging av lokale 
faglige nettverk i Roma og fortsatt styrking av kontakt med norske og internasjonale 
forskningsmiljø. Satsingen har gitt en økning av aktiviteter på alle områder i 2018: 
flere norske og internasjonale forskere har arbeidsopphold eller deltar i 
konferanser/workshoper på Instituttet, flere studenter har deler av sin undervisning 
her, og Instituttet har opplevd en betydelig økt etterspørsel etter DniR som faglig 
samarbeidspartner.  

 

1. Forskning  

Instituttet ønsker å være en internasjonal møteplass for humanistiske fagmiljøer i 
Norge, og vil tilrettelegge for samarbeid med italienske og internasjonale 
forskningsmiljøer, spesielt i Roma. Instituttet ønsker å bringe sammen forskere fra 
ulike fagdisipliner til diskusjon og samarbeid rundt det å skape og formidle kunnskap 
som skaper samfunnsmessige endringer, og menneskers håndtering av disse 
endringene.  

Instituttets tradisjonelle fokus på klassisk arkeologi og kunsthistorie har blitt ivaretatt 
ved ansettelse av to postdoktorer med disse profilene. Simon Barker (arkeologi, 
gjenbruk) tiltrådte 1. januar og Mattia Biffis (kunsthistorie 15- 1600-tallet) som tiltrådte 
15. mars.  

Senterleder Prescott har gjennom fokus på tverrfaglige temaer, blant annet kulturarv 
og ulovlig handel, etablert samarbeid med og mellom forskere fra Norge, Italia, andre 
land i Europa, Midtøsten og U.S.A. Denne tematikken har også blitt styrket gjennom 
samarbeid med UiOs The Heritage Experience Initiative (IAKH/IKOS HEI prosjektet), 
som inkluderer ansettelse av en postdoktor med arbeidssted i Roma. 
Ansettelsesprosessen ble avsluttet i september 2018, og Samuel Hardy (kriminolog, 
med spesialkompetanse på ulovlig handel, kulturarv og konflikt) vil tiltre i mars 2019.   

Instituttet fortsetter samarbeidet med Marianne Mödlinger (i dag ansatt ved 
Universitetet i Bordeaux) og sendte inn en ny søknad om Marie Skłodowska-Curie 
Actions Individual Fellowships høsten 2018 med temaet “Peacebuilding strategies in 
prehistory: political intermarriage and women mobility”. Prosjektet har et tverrfaglig 
kilde grunnlag innen biokjemi, arkeologi og antropologi som studerer kvinners rolle i 
de sosial nettverkene i Europas bronsealder. 

Simon Barker har gjennomført feltarbeid i Pompeii, Napolibukten, og Tyrkia, og 
fortsetter sin forskning på gjenbruk av materiale fra bygninger, bymurer og skulpturer 
(spolia) i senantikken i det romerske imperium.   
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Mattia Biffis har hatt fokus på kunst fra 15- og 1600-tallet, spesielt fra Venezia og 
Bologna. Han har deltatt på konferanser, hatt en rekke fagomvisninger for Instituttet 
og bidro til utstillingskatalogen om Tintoretto i Venezia1.  

Instituttet inviterte Samuel Hardy og førsteamanuensis/postdoktor Josephine Munch 
Rasmussen (UiA) til Roma i oktober for å delta på fagkonferanse og begynne 
planleggingen av samarbeid under HEI prosjektet.  

Christopher Prescott har ferdigstilt artikler og rapporter, og medvirket i/ledet 
arrangement om landskap, neolittisering, utgravinger og kulturarv, geografisk i 
Norden og Europa. Samtidig har han forberedt fokus på ulovlig handel og aktiviteter 
knyttet til Sicilia, Sardinia og europeisk kobbermetallurgi i 2019-20. 

Gjesteforsker PhD Courtney Ward har vært knyttet til instituttet med sitt tverrfaglige 
prosjekt (arkeologi, historie og osteologi) om samfunnsforhold, kjønn, identitet og 
smykker i Pompeii i antikken.  

Siri Sande og Rasmus Brandt er begge klassiske arkeologer som var tilknyttet DniR 
som professor emeriti i klassisk arkeologi også i 2018. 

Instituttet tildelte fagstipend til 10 yngre forskere som har hatt opphold ved Instituttet i 
3 – 8 uker. Som tidligere år ble stipendperiodene konsentrert om første kvartal av 
året, og fagstipendmottakere presenterte sine prosjekter på lunsjseminarer etterfulgt 
av faglige diskusjoner.  

Instituttet arrangerte eller var medarrangør til fem internasjonale 
konferanser/workshops og tre åpne forelesninger i 2018. 2  

3 – 4. mai   «Cultural Heritage, a Tool in Conflict and a Victim of War», 
internasjonal konferanse i samarbeid med Roma Universitet La 
Sapienza. 22 deltagere fra Tyskland, Storbritannia, Frankrike og 
Nederland i tillegg til Italia og Norden3. 

31. mai «Mobility of people and things in Bronze Age Italy», arrangert av 
British School med DniR som innleder (Prescott).  

20. juni «Constructing City Walls in Late Antiquity», arrangert på British 
School i samarbeid med DniR og med faglig bidrag fra postdoktor 
Simon Barker.  

15. okt. «Perspectives on mobility from African archaeology», internasjonal 
workshop organisert i samarbeid med Roma Universitet La Sapienza og 
Institutt for arkeologi, konservering og historie/UiO. Presentasjon av tre 
case-studier med etterfølgende diskusjon, totalt 30 deltagere.  

17. okt. «Building Heritage Communities», internasjonal workshop i 
samarbeid med American University in Rome (AUR) og Institutt for 
arkeologi, konservering og historie/UiO. 16 deltagere med 10 
studentobservatører.  

25. okt. «From Palmyra to Rome and back again – Palmyrene portraiture and 
their narratives», L’Orange forelesning ved Prof. Rubina Raja.  

                                                 
1
 Se vedlegg 1 for publikasjoner av de ansatte ved DniR 

2
 Se vedlegg 3 for en liste over konferanser, seminarer og workshops ved DniR i 2018 

3
 Se vedlegg 4 for program og deltagerliste   
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13. nov.  «Forskjeller mellom norsk og svensk i språkhistorisk lys», 
forelesning ved Hans-Olav Enger i samarbeid med Roma Universitet La 
Sapienza og Institutt for lingvistiske og nordiske studier ved UiO.  

26. nov. «SKAM: Online phenomenon and social media television», 
forelesning ved Gry Cecilie Rustad i samarbeid med Roma Universitet 
La Sapienza og Institutt for medier og kommunikasjon ved UiO.  

 

I tillegg ble det avholdt mange fagkonferanser og workshops i regi av de 
brukerbetalende institusjonene. Totalt 33 konferanser, fagseminarer og workshops 
ble arrangert i løpet av året, med nærmere 370 deltagere.  

«Circolo Gianicolense», forskerseminaret arrangert av DniR og det finske instituttet 
hadde fire seminarer i 2018. 

ACTA bind XXX ble utgitt på forlaget Scienze e Lettere høsten 2018, med Siri Sande, 
Christopher Prescott og Manuela Michelloni som redaktører.4 

48 forskere hadde arbeidsopphold ved Instituttet i løpet av året, inkludert ti yngre 
forskere som hadde fått tildelt fagstipend fra Instituttet.5  

 

2. Undervisning 

Selv om Instituttet ikke selv kan opprette eller eie emner, anses det viktig for 
rekruttering og studietilbud at det tilbys undervisning i Roma. Ansatte, gjesteforskere 
og emeriti bruker derfor betydelige ressurser til både tilrettelegging og undervisning 
innen humanistiske fag – både i Italia og i Norge.   

Simon Barker underviste ved ARK4020 i Oslo i hele september måned, og både han 
og Courtney Ward holdt innlegg på et seminar om klassisk arkeologi ved UiO på 
Blindern 1. oktober (arrangert av IAKH/UiO). 

Mattia Biffis var fagansvarlig for emnet ROMA2020 som ble avholdt 9. oktober – 16. 
november med 18 påmeldte studenter. Mattia Biffis underviste også på kurs for 
lærere i den videregående skole og forleste for studenter på emnet KUN2016. Biffis 
holdt en forelesning og et innlegg på et forskerseminar på Blindern i oktober.  

Siri Sande bidro med fagomvisninger og forelesninger på antikkemnet 
ANT2210/2211, lærerkurs, ROMA2020 og PhD kurs.  

Samarbeid mellom lærere fra DniR, IKOS og IFIKK gjorde det mulig å gjennomføre 
felles undervisning for det flerfaglige emnet ROMA2020 og for studenter innen 
kulturhistorie, kunsthistorie og idéhistorie.  

Instituttet har samarbeidet nært med DIALPAST (PhD skole i arkeologi) som hadde 
styremøte og to forskerkurs ved DniR i 2018, og vil legge fire PhD kurs til Roma 
neste år.  

Seks studenter hadde praktikantopphold ved Instituttet som en del av sin utdanning; 
To av studentene var fra historie IAKH/UiO og var i Roma i 3 måneder, tre var fra 
arkeologi IAKH/UiO og hadde opphold på tre uker, mens en student var fra Trentino.  

 

                                                 
4
 Se vedlegg 5 ACTA XXX innholdsfortegnelse 

5
 Se vedlegg 6 for forskningsopphold og vedlegg 7 for fagstipend  
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DniR laget opplegg for å gi dem innsikt i Instituttets drift, og deltagelse/arbeid med 
faglig relevans og variasjon i oppgaver.  

Utover vanlige universitetsemner arrangerte instituttet et EVU-kurs rettet mot lærere i 
den videregående skole, Retorikk i perspektiv: Historisk, didaktisk og etisk. 
Emneansvarlig for kurset var DniRs tidligere postdok og nå førsteamanuensis på 
IFIKK Line Engh, og ble avholdt en uke i mars. En rekke forskere fra Norge og Italia 
med ulike tilknytninger til instituttet bidro til undervisningen. 

Totalt deltok ca. 140 studenter på BA-nivå (10 ulike emner) og 12 på MA-nivå på 
undervisning ved DniR i løpet av året. I tillegg hadde 50 studenter ved Arkitektur- og 
designhøyskolen tegneøkt og undervisning på Instituttet, 18 lærere deltok på 
etterutdanningskurs i retorikk, og 79 deltok på PhD kurs.6 Til sammen fikk dermed 
rundt 260 studenter undervisning ved Instituttet i løpet av 2018. 

 

3. Bibliotek og formidling 

Biblioteket har en sentral plass i instituttets drift, og besøkende forskere understreker 
viktigheten av en tilstedeværende bibliotekar som har en rolle både som fagreferent 
og nettverk mot italiensk kontekst og bibliotek. Antall besøkende har steget 
betraktelig i løpet av de seneste år. Samlingene inneholder rundt 20 000 bøker på 
italiensk, engelsk, tysk, fransk og norsk. Bibliotekets brukere er i hovedsak fra Norge, 
men en betydelig del er også fra internasjonale forskningsinstitusjoner (15 %) og 
Italia (15 %)7. 

Forskere og studenter som kjenner Instituttet fortsetter å være viktigste 
informasjonskanal mot nye brukere. DniR bruker også aktivt egne websider til 
informasjon og utlysninger, og Facebook for synlighet mot en bredere offentlighet. 
Kommunikasjonsavdelingen/HF skrev to artikler om Instituttets nyansatte 
postdoktorer, og publikasjon på HF’s sider er en viktig kanal mot kolleger i Oslo.  

Som nevnt under punktet om forskning, arrangerte DniR to forelesninger relatert til 
norsk språk og samfunn i høstsemesteret som et tiltak for å styrke samarbeidet med 
italienske universiteter og studenter innen litteratur og språk. Den årlige L’Orange 
forelesningen var som vanlig åpen for publikum, og ca. 50 personer møtte frem for å 
høre Prof. Rubina Raja’s forelesning om portretter fra Palmira.  

Instituttet åpnet sine dører for det italienske publikum 4. juni som en del av 
UNIONE’s kulturmåned Mese della Cultura Internazionale. Nærmere 150 personer 
kom for å bli kjent med Instituttet, høre foredrag om mobilitet og forflytning av kunst 
ved Mattia Biffis, og se den norske film («Kick-it») som den norske ambassaden 
hadde lånt Instituttet for anledningen.  

Instituttet hadde en jevn etterspørsel fra eksterne grupper som ønsker å motta 
informasjon om Instituttet eller benytte Instituttets lokaler.  

DNIR opprettet sin egen Facebook side i 2016, og hadde ved utgangen av 2018 ca. 
1700 personer som følger Instituttet (økte med 350 personer i 2018) og dermed 
mottar informasjon om Instituttets forskere og aktiviteter.  

 

                                                 
6
 Se vedlegg 8 for undervisning ved Instituttet i 2018 

7
 Se vedlegg 9 for rapport fra biblioteket 
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4. Organisasjon 

Det norske institutt i Roma eies av UiO, ligger administrativt under HF, og får støtte 
fra Eiendomsavdelingen, USIT og HF på linje med andre HF-Institutter. Instituttet 
mottar brukerbetaling fra de humanistiske fakultetene ved NTNU, Bergen, Agder og 
Tromsø, i tillegg til Teologisk fakultet/UiO og Menighetsfakultetet. DniR har en avtale 
med Institutt for form, teori og historie ved Arkitektur- og designhøyskolen fra 2017, 
og inngikk i år en avtale om bruk for perioden 2019-2021 med Institutt for estetiske 
fag ved OsloMet.  

Lokalt fortsetter DniR samarbeidet med de akademiske institutter i Roma gjennom 
Unione Internazionale degli Istituti di Archeologia, Storia e Storia dell’Arte som består 
av medlemmer fra 10 italienske og 26 utenlandske faglig relevante institutter. Unione 
har et felles fotoarkiv ved bibliotekene Herziana og American Academy, og møtes to 
ganger i året.  

 

DNIR ansatte & tilknyttede i 2018: 

o Simon Barker (postdoktor fra 1. januar 2018) 

o Mattia Biffis (postdoktor fra 15. mars 2018) 

o Mona Elisabeth Johansen (førstekonsulent) 

o Manuela Michelloni (bibliotekar) 

o Anna Muzi (vaktmesterpar, renhold) 

o Anne Nicolaysen (avdelingsleder) 

o Christopher Prescott (senterleder fra 1. januar 2017) 

o Nicola Quinzi (vaktmesterpar, vedlikehold) 

o Siri Sande, prof.emerita 

o Rasmus Brandt, prof. emeritus 

o Courtney Ward, gjesteforsker 

o Perry McPartland, gjesteforsker UiA 

 
Instituttet samarbeider med IKOS og IAKH om The Heritage Experience Initiative 
(HEI) prosjektet, og har i løpet av året gjennomført rekruttering av en postdoktor som 
skal ha arbeidssted i Roma i kommende tre-års periode (2019-2021), og arbeide 
med kulturarv og konflikt i nært samarbeid med HEI prosjektet. Sam Hardy oppholdt 
seg som gjesteforsker på Instituttet i oktober 2018, og vil tiltre 1. mars 2019.  
 
 
Nøkkeltall 2018: 
 

Brukere:  1250 

Fagaktivitet:  33 fagseminarer, workshops og foredrag 

Undervisning:  13 emner og 5 PhD kurs med til sammen 261 studenter 

Forskning: 7 ansatte og gjesteforskere, 5 forskningsprosjekter og 48 
forskningsopphold 
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Vedlegg 1: Publikasjoner 2018 

Vedlegg 2: Faglige arrangementer ved Instituttet i 2018 

Vedlegg 3: Program for tre av workshopene i 2018 

Vedlegg 4: ACTA XXX innholdsfortegnelse 

Vedlegg 5: Forskningsopphold 2018 

Vedlegg 6:  Fagstipend 2018  

Vedlegg 7: Undervisning 2018 

Vedlegg 8: Biblioteksrapport 2018  
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Vedlegg 1:   PUBLIKASJONSLISTE 2018  
Ansatte ved Det norske institutt i Roma, UiO 
 
1.  Barker, Simon.  

Historical sources and approaches to ancient labour costs. 28th Theoretical Roman 
Archaeology Conference; 2018-03-12 - 2018-03-15. UiO  
   

 

2.  Barker, Simon.  
Recycling the Past in Late Antiquity. Time and Temporailty in the Viking Age; 2018-01-
24 - 2018-01-26. UiO  
   

 

3.  Barker, Simon.  
Re-use in Roman sculpture beyond re-worked portraits: other forms of re-carving and 
recycling. 19th International Congress of Classical Archaeology: Archaeology and 
Economy of the Ancient World; 2018-05-22 - 2018-05-22. UiO  
   

 

4.  Barker, Simon.  
Roman sculptural recycling in the Western Provinces. 19th International Congress of 
Classical Archaeology: Archaeology and Economy of the Ancient World; 2018-05-22 - 
2018-05-22. UiO  
   

 

5.  Barker, Simon.  
The late Roman city wall of London in its British and Continental context. Constructing 
urban circuits in Late Antiquity: an empire-wide perspective; 2018-06-21 - 2018-06-22 
UiO  
   

 

6.  Barker, Simon.  
The Marble Trade on the Bay of Naples in the first century AD. Classical Seminar; 2018-
09-11 - 2018-09-11     UIO  
   

 

7.  Barker, Simon.  
The recycling industry in Late Antiquity. Incontri tardoantichi a Roma (Late Antique 
Seminar in Rome); 2018-04-27 - 2018-04-27    UiO  
   

 

8.  Barker, Simon.  
The Role of Recycling in Roman Construction. Classical Archaeological Seminar; 2018-
10-01 - 2018-10-01.    UiO  
   

 

9.  Barker, Simon.  
The Spolia Culture of Late Antiquity. Classical Archaeology Seminar; 2018-09-17 - 
2018-09-17   UiO 
    

 

10.  Barker, Simon; Perna, Simona.  
Imitation alabaster: varieties and symbolism in Roman paintings. Pictores per provincias 
II - status quaestionis. Actes du 13e Colloque de l'Association Internationale pour la 
Peinture Murale Antique (AIPMA), Université de Lausanne, 12-16 septembre 2016 
2018 ;Volum 55. s. 405-412    UiO  
   

 

11.  Barker, Simon; Russell, Ben.  
Historical sources, labour figures and ancient stone working costs. 19th International 
Congress of Classical Archaeology: Archaeology and Economy of the Ancient; 2018-05-
22 - 2018-05-22   UiO  

 

https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.0.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.1.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.2.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.3.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.4.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.5.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.6.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.7.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.8.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.9.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.10.3
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12.  Barker, Simon; Russell, Ben; Amiet, Brittany.  

The marble-clad bars of Ostia Antica. FORUM ROMANUM BELGICUM 2018 ;Volum 15. 
UiO  
   

 

13.  Biffis, Mattia.  
‘A Science of Names and Words:’ Art, Knowledge, and the Learned Artist in Late 
Renaissance Venice.. Art and Artists in the Republic of Letters; 2018-12-30 - 2018-12-
31. UiO  
   

 

14.  Biffis, Mattia.  
'Barberino gli volse donare un quadro’: Francesco Barberini, Walter Leslie e una nuova 
traccia documentaria per il Bacco e Arianna di Guido Reni. Studi Secenteschi 
2018 ;Volum 59. s. 145-162    UiO  
   

 

15.  Biffis, Mattia.  
Iconocrash. Ruptures, scratches, and hazardous mobility in premodern Europe. 
Department lectures series; 2018-10-03    UiO  
   

 

16.  Biffis, Mattia.  
L'arte della mobilità tra Italia e Norvegia. Giornata di Porte Aperte (open day); 2018-06-
04.    UiO  
   

 

17.  Biffis, Mattia.  
“Negotiating an art deal in eighteenth-century Europe: Guido Reni’s Disputa and its 
acquisition by Sir Robert Walpole in 1731”. Journal of the History of Collections 
2018 ;Volum 30. s. 65-76    UiO  
   

 

18.  Biffis, Mattia.  
The anxieties of distance: setting paintings in motion in Early Modern Italy. Lecture - 
Circolo Gianicolense; 2018-04-08 - 2018-04-08     UiO  
   

 

19.  Biffis, Mattia.  
The Return of Andrea Casali. Imposture, Identity, and the Power of Images in Late 
Renaissance Italy. Tea Time Talk; 2018-01-22 - 2018-01-22    UiO  
   

 

20.  Biffis, Mattia.  
"Tintoretto: The Storyteller". I: "Tintoretto: The Storyteller," in Tintoretto. Artist of 
Renaissance Venice. Yale University Press 2018 ISBN 9780300230406. s. 113-121 
UiO  
 

21.  Prescott, Christopher.  
Changing demographics in Northern Europe: transforming narratives and identifying 
obstacles. A case study from Oslo, Norway.. I: Cultural Heritage, Ethics and 
Contemporary Migrations. Routledge 2018 ISBN 9781138788220. s. 52-69.  UiO  
   

 

22.  Prescott, Christopher.  
Comments to Per Persson "Cultural Dualism and migrations in The Stone Age". 
Arkeologisk Seminar; 2018-09-13   UiO  
   

 

23.  Prescott, Christopher.  
Converting history to commodities; observations from the last 20 years. Cultural 
Heritage, a Tool in Conflict and a Victim of War; 2018-05-03 - 2018-05-04   UiO  
   
 

 

https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.11.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.12.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.13.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.14.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.15.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.16.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.17.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.18.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.20.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.21.3
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24.  Prescott, Christopher.  

Intersecting concerns: migration, science and politics of knowledge. MOBILITY OF 
PEOPLE AND THINGS IN BRONZE AGE ITALY; 2018-05-31   UiO  
   

 

25.  Prescott, Christopher.  
Kulturkriminalitet: Ulovlig handel og ødeleggelse av felles fortid. Bærekraftig kulturav i en 
globalisert verden; 2018-08-16   UiO  
   

 

26.  Prescott, Christopher.  
Toward a Realistic Understanding of the Bronze Age (Comment to Ling, Earle & 
Kristiansen: Maritime Mode of Production Raiding and Trading in Seafaring Chiefdoms). 
Current Anthropology 2018 ;Volum 59.(5) s. -   UiO  
   

 

27.  Prescott, Christopher; Sand-Eriksen, Anette; Austvoll, Knut Ivar.  
The Sea and Bronze Age Transformations. I: Water and Power in Past Societies. SUNY 
Press 2018 ISBN 9781438468754. s. 177-198    UiO  
   

 

28.  Prøsch-Danielsen, Lisbeth; Prescott, Christopher; Holst, Mads Kähler.  
Economic and social zones during the Late Neolithic/Early Bronze Age in Jæren, 
Southwest Norway. Reconstructing large-scale land-use patterns. Praehistorische 
Zeitschrift 2018 ;Volum 93.(1) s. 48-88    UiO UIS  
 

 

29 Prescott, Christopher.  
CIRCUM-BALTIC INTERACTION IN THE BRONZE AGE: Perspectives in 
understanding the Baltic, connections to the Nordic world and integration into the 
Eurasian network.. CIRCUM-BALTIC INTERACTION IN THE BRONZE AGE - CIBA; 
2018-11-22 - 2018-11-24    UiO 
 

 

30 Prescott, Christopher.  
Cultural Heritage: A Source of Conflict or a Path to Cultural Communication. Colloquy: 
Building heritage Communities - Empowering the local; 2018-10-18   UiO 
 

 

31 Prøsch-Danielsen, Lisbeth; Prescott, Christopher; Fredh, Erik Daniel.  
Land-use change and exploitation of outfield resources at the Høg-Jæren Plateau, SW 
Norway, during the last 6500 years.. 14th Conference of Environmental Archaeology 
2018; 2018-02-26 - 2018-02-28    UiO UIS 
 

 

32 Prøsch-Danielsen, Lisbeth; Prescott, Christopher; Fredh, Erik Daniel.  
Land-use change and exploitation of outfield resources at the Høg-Jæren plateau, SW 
Norway, during the last 6500 years. I: Humans and environmental sustainability : 
lessons from the past ecosystmems of Europe and Northern Africa. 14th Conference of 
Environmental Archaeology 2018, Modena 26-28 February 2018. : Università degli Studi 
di Modena e Reggio Emilia 2018 ISBN 978-88-943442-0-2. s. 58-59   UiO UIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.25.3
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wo/8.Profil.29.25.2.3.15.1.26.3
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Vedlegg 2:   FAGLIGE ARRANGEMENTER 2018 
 

24. januar “Den romerske keramikkproduksjonen i Vest-Hellas”. Lunsjseminar, ved Hilde 
Skjerping Dahl, MA-student i arkeologi (UiO). 10 deltagere. 

31. januar “Soldier loyalty during civil war 88 BCE – 69 CE. Lunsjseminar, ved Iselin K. 
Thorbjørnsen, MA-student i arkeologi (UiB). 11 deltagere.  

7. februar “Forum Romanum – Rome’s central marketplace 600 – 200 BCE”. Lunsjseminar, ved 
Kristin Marie Underhaug, MA-student i arkeologi (UiB). 14 deltagere. 

21. februar “Adolph Tidemand and the Recapitulation of Tradition: The Return of the Bear 
Hunter (1862) as a Compositional Synthesis of two Masterpieces in the Galleria 
Borghese. Lunsjseminar, ved Eilef Salemonsen MA kunsthistorie (UiO) 

11 – 15. mars “Power and Authority”, PhD-seminar i regi av forskerskolen Authorative Texts and 
Their Reception (ATTR), Teologisk Fakultet/UiO. 22 deltagere hvorav tre fra USA og 
resten fra norske universiteter. 

3 – 4. april “Cultural Reformations”, internasjonal workshop (engelsk litteratur), organisert av 
Universitetet i Agder (Eriksen). 11 deltagere fra Norge og Storbrittania.   

12-14. apr. “Death and Wisdom/Knowledge”, forskergruppe middelalder, prosjekt workshop 
med kjernegruppe med 4 norske forskere (ILN/Rekdal), og 3 inviterte forskere fra 
Irland og Finland 

23 – 27 apr. “PhD on track” Skrive- og arbeidsseminar ifht den nasjonale fellestjenesten PhD on 
track, med 7 deltagere fra UiO, UiT, UiB og NTNU, organisert av Institutt for 
infomatikk/MN/UiO (Gasparini).  

26. mars “The Pope’s Bride. Female imagery in papal writing in the high middle ages”, 
presentasjon av Line Cecilie Engh, førsteam. IFIKK/UiO, med etterfølgende diskusjon i 
regi av Circolo Medievistico Romano (Middelaldernettverk i Roma). 

3 – 4. Mai «Cultural Heritage, a Tool in Conflict and a Victim of War», internasjonal konferanse, 
arrangert av DniR (Prescott) i samarbeid med Roma Universitet La Sapienza. 22 
deltagere fra Tyskland, Storbritannia, Frankrike og Nederland i tillegg til Italia og 
Norden. 

10-11. mai “The Legacy of 1968” arrangert av Research group for Radical Philosophy and 
Literature ved Filosofi/UiB, med deltagelse av de italienske filosofene/ skribentene 
Franco Berardi og Maurizio Lazzarato og 12 forskere fra UiB (Ohldieck/Pettersen).  

14 – 15. Mai “The Evolution of Parliamentarism and its Political Consequences”. Internasjonal 
workshop med 12 deltagere fra Norge, USA, GB, Israel, Tyskland og Chile. Arrangert 
av SV/UiO (Rasch). 

18. mai “Gendered use of precious metals in Roman jewellery”, ved DniR gjesteforsker 
Courtney Ward. Fremlegg til forskernettverket Circolo Gianicolense.  

31. mai «Mobility of people and things in Bronze Age Italy», arrangert av British School med 
DniR som innleder (Prescott) og medarrangør.  

15. juni Annual meeting of Art Libraries Society in the Nordic countries (ARLIS Norden), med 
bidrag fra DniR bibliotekar Michelloni. 
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20. juni «Constructing City Walls in Late Antiquity», arrangert på British School i samarbeid 
med DniR og med faglig bidrag fra postdoktor Simon Barker.  

20-21 sep. “Neural Oscillations and Human Behaviour”, annual Oslo-Berkeley meeting, 
organisert av Front Neurolab, Senter for tverrfaglig forskning på rytme, tid og 
bevegelse (RITMO),  Universitetet i Oslo (Endestad, Solbakk). 

2 – 4. okt.  “Art & Theroric in Latin Literature” PhD-seminar med 10 internasjonale deltagere, 
organisert av IFIKK/UiO (Skoie/Lamers og Asztalos), lærerbidrag fra DniR (Sande).  

15. oktober «Perspectives on mobility from African archaeology», internasjonal workshop 
organisert i samarbeid med Roma Universitet La Sapienza og Institutt for arkeologi, 
konservering og historie ved UiO (Per D. Fredriksen). 30 deltagere.   

17. oktober «Building Heritage Communities», internasjonal workshop i samarbeid med American 
University in Rome (AUR) og Institutt for arkeologi, konservering og historie ved UiO.   

22 – 24. okt.  «Using the Past in the Past. Viking Age Scandinavia as a Renaissance?» Workshop 
organisert av Institutt for arkeologi, konservering og historie, Universitetet i Oslo 
(Julie Lund). 

25. oktober «From Palmyra to Rome and back again – Palmyrene portraiture and their 
narratives», L’Orange forelesning ved Prof. Rubina Raja.  

29 – 30. okt. “Genre bending” seminar i regi av Universitetet i Agder (Roy Eriksen), med 12 
forskere fra Norge, England og Italia.  

7 – 9. nov.  «The Legacy of Birgitta of Sweden: Women, Politics and Reform in Renaissance Italy» 
arrangert av Institutt for filosofi, ide- og kunsthistorie og klassiske språk ved UiO (Unn 
Falkeid).  

12-17. nov. “Utdanningstekst” Skriveworkshop med ni forskere fra Institutt for Nordisk og 
mediefag ved Universitetet i Agder.  

13. nov. «Forskjeller mellom norsk og svensk i språkhistorisk lys», forelesning ved Hans-Olav 
Enger. DniR i samarbeid med Roma Universitet La Sapienza og Institutt for lingvistiske 
og nordiske studier ved UiO.  

19-20. nov. OsloMet/USN/INN. Litteratur. 11 deltagere.  

21. nov. “Augustus and the Lares cult”. Lunsjseminar, ved Sofie Erstad, MA-student i arkeologi 
(UiB). 11 deltagere 

26. nov. «SKAM: Online phenomenon and social media television», forelesning ved Gry Cecilie 
Rustad. DniR i samarbeid med Roma Universitet La Sapienza og Institutt for medier 
og kommunikasjon ved UiO.  

28 – 30 nov. DIALPAST skriveworkshop arkeologi «Writing a successful article», 15 deltagere.  
 
3 – 4. des. NTNU Vitenskapsmuseet og UiB forskere: Arkeologiske, vegetasjonshistoriske og 

geologiske data fra utgravningene ved Ørland kampflybase 
 
12. des. «Divinasjon og religion i Antikken». Lunsjseminar ved Thomas Eide Jacobsen, MA-

student i historie (UiB). 9 deltagere.  
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Vedlegg 3:   PROGRAM FOR TRE AV WORKSHOPENE I 2018 

 

A) Cultural heritage, a tool in conflict and a victim of war 

B) Perspectives on mobility from African Archaeology 

C) Building heritage communities, empowering the local 

 
 

Cultural Heritage, a Tool in Conflict and a Victim of War 
PROGRAM workshop 3rd - 4th May 2018 

 

Thursday May 3 rd  at The Norwegian Institute in Rome (Viale Trenta Aprile, 33) 

 

08.30-09.00 Coffee & mingling 

09.00-09.30 Alessandro Vanzetti: Introduction to the workshop 

 

Looting, export, smuggling and trade of objects from conflict area to markets and 

collectors 

 

09.30 – 10.00 Christopher Prescott. Opening comments: Converting history to 

commodities; observations from the last 20 years 

10.00 -10.30 Lynda Albertson. Conflict, Plunder and Provenance: Where cultural wealth, 

poverty, political violence, and criminality intersect. 

10.30-11.00 Sam Hardy. Antiquities trafficking, propaganda and espionage in the New 

Cold War. 

11.20-11.50  Josephine Munch Rasmussen. Market consumption of conflict antiquities: 

Dealing with provenance. 

11.50-12.20 Dima Chahin. The Syrian Heritage. A new approach before it is too late. 

12.20-12.50 Håkon Roland. The missing knowledge value chain. Why import and export 

regulations in Norway do not work. 

12.50- 13.50  Lunch 

13.50-14.20  Hilary Soderland. Assessing Current United Statesô Legal Approaches to 

Control the Global Trafficking of Undocumented Cultural Heritage 

14.20-14.50 Alfio Gullotta. The Carabinieri Command for the Protection of Cultural 

Heritage and its perspective in protecting cultural property 

14.50-15.50 Anas Al Khabour. The Swedish initiative to control illicit trafficking in 

antiquities. 

16.00-16.30 Valerie Higgins. Engaging local communities to help prevent trafficking 



Det norske institutt i Roma, Universitetet i Oslo | Virksomhetsrapport 2018 13 

 

16.30-17.00  Suzie Thomas. Working with Cultural Objects and Manuscripts - building 

awareness and scholarly accountability in Finland 

17.00-19.30 Discussion and comments 

 

Workshop program cont.:  Cultural Heritage, a Tool in Conflict and a Victim of War 

 

Friday May 4 th   at the Odeion, La Sapienza (Piazzale Aldo Moro, 5) 
 

 

09.00  Giorgio Piras  - Director of the Department of Ancient World Studies. 

Welcome 

  Renato Masiani – Senior Deputy Rector of Sapienza. Opening remarks 

 

The use and destruction of archaeological heritage in conflict 

 

09.30 -10.00 Carsten Paludan-Müller. Introduction of the session 

10.00-10.30 Dacia Viejo-Rose. Cultural violence and the destruction of cultural heritage: 

Assessing the harm done.  

10.30-11.00 Nour Munawar. Whose Heritage? Destruction and Reconstruction of Cultural 

Heritage in Times of War 

11.30 -12.00 Ghattas Sayej. The cultural heritage of Palestine between political instability 

and national ignorance 

12.00-12.30 Tarek Ahmad. The Renaissance of Syrian identity. A new interpretation of 

cultural heritage. 

12.30-13.00 Giancarlo Garna. The destruction of cultural memories in Mesopotamia, from 

looting to the illegal trade in Cultural Heritage 

13.00 -14.00 Lunch 

14.00-1430 Jumana Alasaad. Recent Restoration Work in the Ancient City of Aleppo 

1430-15.00 Frederik Rosén. How Cultural Heritage Entered the Military Geography 

15.00-15.30 Avin Osman. Vision in the future of destroyed Cultural Heritage in Aleppo 

 

15.30-16.30 Discussion 

 Remarks by organisers presented by Alessandro Vanzetti 

Final comments 

16.45  Excursion to San Lorenzo 
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Cultural Heritage, a Tool in Conflict and a Victim of War 

 

LIST OF PARTICIPANTS 

 
Tarek Ahmad, University of Heidelberg 

Jumana Alasaad, University of Heidelberg  

Lynda Albertson, Association for Research into Crimes against Art 

Dima Chahin, architect, Ski, Norway 

Giancarlo Garna, Udine 

Sam Hardy, American University in Rome 

Valerie Higgins, American University in Rome 

Nour Munawar, University of Amsterdam 

Avin Osman, La Sapienza, Rome 

Anas Al Khabour, University of Gothenburg 

Ghattas Sayej, Vest-Agder County Council, Norway 

Carsten Paludan-Müller, Norwegian Institute for Cultural Heritage Research (organizer) 

Christopher Prescott, The Norwegian Institute in Rome (organizer) 

Alfio Gullotta, Carabinieri, Rome 

Josephine Munch Rasmussen, NIKU and the University of Oslo 

Fredrik Rosèn, Nordic Center for Cultural Heritage and Armed Conflict, Copenhagen 

Håkon Roland, Museum of Cultural History, Oslo 

Hilary Soderland, Attorney of law, Seattle 

Suzie Thomas, University of Helsinki 

Alessandro Vanzetti, La Sapienza, Rome (organizer) 

Dacia Viejo-Rose, University of Cambridge, UK  

 
Observers: 
 
Ted Oakes, PhD Researcher , IMT School for Advanced Studies Lucca 
Elisa Poggese, MA student, Ca' Foscari University of Venice 
Mattia Biffis, post-doctoral research fellow, The Norwegian Institute in Rome, University of Oslo 
Hilde Skjerping-Dahl, MA student, the University of Oslo 
Sigurd Toft Tomter, MA student, the University of Oslo 
Isilay Gursu, British Institute at Ankara 
Marina Gallinaro, La Sapienza, Rome 
Trond Ove Tøllefsen, EUI 
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17-21 October 2018  

Program 
 

 

Wednesday 17 October  
 

6-8.30 pm  Evening reception at Norwegian Institute, Viale Trenta Aprile 33.  

   The reception will take place on the roof terrace.  

 

 

Thursday 18 October  
 

Venue: Sala Conferenza, Norwegian Institute, Viale Trenta April 33 

 

9.15. Welcome and introduction. 

Moderator for Sessions 1 & 2: Valerie Higgins 

9.30-11. Session 1. Transformations in Local Communities. Papers from Fekri Hassan and 

Kaja Sontum 

11.30-1pm. Session 2. Sustainability in Agricultural Communities. Papers from Diane 

Douglas and Parviz Koohafkhan/Thomas Price 

1-2 pm Lunch 

 

Moderator for Sessions 3 & 4: Diane Douglas 

2-3.30. Session 3. Tourism in Historic Cities.  

Papers from Valerie Higgins and Barbara Staniscia 

3.30-4pm. Break for refreshments 
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4-5.30. Session 4. Building Heritage Communities in Africa.  

Papers from Ibrahim Thiaw and Per Ditlef Fredricksen  

6.30. Arrive Villa Lante, Passeggiata del Gianicolo 10, for evening event. The Norwegian 

Institute and the Finnish Institute at Villa Lante are 800m apart. The walk between passes 

some notable buildings, Baroque fountains and the Janiculum Gardens.  

 

7-8pm.‘Cultural Heritage: A Source of Conflict or a Path to Cultural communication.’ 

Introduced by Prof. Christopher Prescott, Director of the Norwegian Institute in Rome 

 

 

Friday 19 October 2018 
Venue: Sala Conferenza, Norwegian Institute, Viale Trenta April 33 

 

9.00 onwards. Coffee 

 

Moderator for Sessions 5 & 6: Peter Gould 

 

9.30-11. Session 5. Values and Stewardship  

Papers from George Smith and Arlene Fleming 

11-11.30. Break for refreshments. 

11.30-1pm. Session 6. Economic Development and Local Communities 

Papers from Anne Pyburn and Joe Watkins  

 

1-2pm. Lunch 

 

Moderator for Sessions 7 & 8: George Smith 

 

2-3.30. Session 7. Funding. Peter Gould and William Jansen 

3.30-4. Break for refreshments 

4-5.30. Session 8. Dealing with Disaster  

Papers from Rohit Jigyasu, Aparna Tandon, Lisa Ackerman 

5.40. Visit to Aqua Traiana At the American Academy of Rome (finish circa 6.30) 

 

Saturday 20 October 2018 
Venue: Auditorium Auriana, The American University of Rome. Via Pietro Roselli 16 

 

9.30-10. Coffee 

10-12. Session 9: Wrap Up 

Agenda: 

¶ Discussion of the overarching themes.   

¶ Discussion of book title 

¶ Action plan for the future. 

12-1pm. Lunch. Afternoon free for seeing Rome. 
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Vedlegg 4:   ACTA bind XXX INNHOLDSFORTEGNELSE  
 
 

ACTA30    INDEX 
 

000_Siri Sande, Patron, conference and style, The Norwegian Institute in Rome 28-29 

November 2016 Introduction [3 p.] 

001_Bente Kiilerich, In Search of the Patron: Late Antique Styles in Context. 

002_Claudia Barsanti – Andrea Paribeni, La scultura in funzione architettonica a 

Costantinopoli tra V e VI secolo: aspetti tecnici, tipologici e stilistici. 

003_Marianne Bergmann, Zur Datierung und Deutung der Chlamysfiguren aus rotem 

Porphyr 

004_Cristina Murer, From the tombs into the city: grave robbing and the re-use of funerary 

spolia in late antique Italy. 

005_Marina Prusac, The KosmǛtai portraits in Third Century Athens: recutting, style, context 

and patronage. 

006_Siri Sande, ñThe Horrible Ladyò in Istanbul: is a public non-Imperial female portrait 

possible in the sixth century AD? 

007_Julia Lenaghan, The Lost Shield Portraits of Aphrodisias. Reflections on Style and 

Patronage. 

008_Silvia Pedone, Una singolare bottega di lapicidi bizantini attiva a Hierapolis Efeso e 

Sardi. 

009_Hans Peter Nordhagen, The art of recycling fresco-icons at the roots of the cult of 

images. 

010_Eugenio Russo, La scultura della seconda metà del IV secolo d.C. 

011_Jonathan Hall, The archaeology of ñcelebritiesò in the Greek and Roman worlds. 

L’Orange lecture 2017 
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Vedlegg 5:   FORSKNINGSOPPHOLD 2018 

FORSKNINGSOPPHOLD VÅR 2018                                                                                                                                                        * fag- eller forskningsstipend fra DNIR 

   Navn Nivå Fag 
Institusj

on 
Tema Periode  

Hilde Skjerping DAHL* MA arkeologi UiO 
Upublisert romersk keramikk fra det danske institutt's 
 utgravninger i Kalydon Athen. 

2-28 jan 

Iselin Kristin 
THORBJØRNSEN* 

MA historie UiB 
Lojalitet blant soldater i den romerske hæren i perioden 88 fvt 
- 69 evt. 

10 jan-15 feb 

Lorenza LA ROSA Phd arkeologi UiO 
Production of pottery terra sigillata italica and tardo italica in 
the area of Pisa as a case study. 

11-28 jan 

Audun BERG MA 
europa- 
studier 

NTNU Master i Europastudier 11 jan-31 jul 

Kristin Marie 
UNDERHAUG* 

MA arkeologi UiB 
Athen's Agora og Roma's Forum som markedsplasser 600 - 
200 f.VT 

29 jan-26 feb 

Linn Magnhild E. 
VALDERAUNE* 

MA kunshist. UiO Martirio di San Lorenzo (Firenze), Bronzino 29. jan - 23 mar 

Ane Katrine Øverseth 
OLSEN* 

MA kunshist. UiO 
Sekulære portrett i kristen kunst - 1400-tallet. Filippi Lippi, 
Pinturicchio, Ghirlandaio. 

29 jan-23 mar 

Henrik STADHEIM MA historie NTNU 
Romernes ekspansjon østover i senrepublikken, 
kommandoene som ble utstedt dit fra Sulla til Augustus 

12 feb- 8 mar 

Eilif SALEMONSEN* 
post 
MA 

kunshist. UiO 
Adolph Tiedemands kunst og historieforståelse: hans 
inspirasjon av 15- 1600-tallets italienske kunstnere  

15 feb-25 mar 

Anna Marlene 
KARLSSON 

MA 
europeisk 

kultur 
UiO Masteroppgave om kulturarv 1 mar-30 april 

Inger-Kristin Larsen 
VIE 

Phd 
norsk 

litteratur 
Høgsk.  
Innland 

Karakteristikker ved nyere norske biografier skrevet for barn 
og unge 

5-9 mar 

Jan SVENNEVIG Prof 
språk & 

kommunik. 
UiO 

Sosiale kompensasjonsstrategier hos personer med demens 
(bok) 

19-23 mar 

Rakel Igland DIESEN Phd idehist. NTNU 
Conceptions of Nordic Childhood and Youth in Medieval 
Hagiography, Nordic Middle Ages. 

19-23 mar 

Camilla CHAMS Phd litteratur UiO 
Elena Ferrantes 'L'Amore Molesto, Metoo i Italia. Konferanse 
'American Association for Italian Studies'  

23 mar-9 april 

Linda WOLLA MA religion MF Islam i Europa 24 mar-7 apr 

Aslaug KRISTIANSEN Prof. pedagogikk UiA 
Etikkutøvelse i ulike profesjoners arbeid (bok), og helhetlig og 
bærekraftig lærerutdanning (prosjekt) 

5-20 apr 

Sissel UNDHEIM 
Første
aman. 

religions 
vitenskap 

UiB 
Transmitting and transforming religious practice. Rituals and 
ritualizations in public and private schools 

7-20. apr 

Kamilla FREYR 
univ. 
lector 

estetikk 
OsloMe
t Univ. 

Samarbeidsprosjekt med Institute for art, theory and aestetics, 
University of Tor Vergata Rome 

14-17 april 

Åsa ARKETEG 
Første
aman. 

estetikk 
Sødert 
Stockh. 

Samarbeidsprosjekt med Institute for art, theory and aestetics, 
University of Tor Vergata Rome 

14-17 april 

Hilde Skjeping DAHL MA arkeologi UiO Praktikant fra IAKH 23 apr-11 mai 

Sigurd Toft TOMTER MA arkeologi UiO Praktikant fra IAKH 23 apr-11 mai 

Elisabetta C. WOLFF 
Første

am. 
historie UiO Undervise egne studenter HIS2150 23-27 apr 

Trygve WYLLER Prof. teologi UiO Migration and theology (bok) 1 mai-30 jun 

Josephine 
RASMUSSEN 

Første
am. 

arkeologi UiO 
Forskningsopphold som forlengelse av workshop 'Cultural 
Heritage. A tool in conflict and a victim of war' 

2-10 mai 
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Simon MALMBERG Prof. arkeologi UiB 
Roman Urbanism, Tiberscape: Shaping Urban Movement and 
Development 

4 mai-30 juni 

Elin KVANDE 
Prof. 

dr.polit 
sosiologi NTNU Den norske fedrekvoten (bok) 7 mai-23 jun 

Dag KITTANG Prof. arkitektur NTNU 
JPI-CH prosjekt om kulturminnevern under neo-liberalismen 
og  bokprosjekt om trebyer i Norge 

7 mai-30 jun 

Ulla FORSETH Prof. sosiologi NTNU 
Italiensk arbeids- og samfunnsliv, historie, språk og kultur, og 
forskjellene mellom de ulike delen av Italia. 

18 jun-13 jul 

FORSKNINGSOPPHOLD HØST 2018                                                                                                                                                       * fag- eller forskningsstipend fra DNIR 

   Navn Nivå Fag Uni. Tema Periode  

Perry MCPARTLAND PhD 
engelsk 
litteratur 

UiA 
A grace exceeding measure' - The Presentational Art of 
Shakespeare’s Mannerist Rhetoric 

9 sep-31 des 

Samantha SMITH PhD kunsthist. UiB 
Billedkunst i Bologna sent 1500-tall i Bologna. Gabriele 
Paleottis filosofi om at bilder som universelt språk 

17 sep-1 okt 

Alexander Larsen MA Historie UiB Republikanisme under prinsipatet i Romerriket 30 sep-14 okt 

Solveig Botnen EIDE Prof. 
sosialt 

arbeidsetik
k 

UiA 
Barnevernets kunnskapsgrunnlag, samt artikkel til bok 
"Sustainable knowledge"  

1 - 14 okt 

Brita BUNGUM 
Første

am. 

sosiologi & 
statsvitens

k. 
NTNU 

The Norwegian childcare regime in the context of 
transnational migration: challenges and paradoxes 

1 - 14 okt 

Josephine Munch 
RASMUSSEN 

Postd
ok. 

arkeologi UiA Cultural Heritage: falsifications and illegal trafficking of art   8 - 12 okt 

Samuel HARDY PhD Kriminologi UiO 
Delta på konferanser relater til hans forskningsområde 
kulturarv og ulovlig kunsthandel, nettverksbygging   

8 okt – 1 des 

Ingvar B. MÆHLE 
Første

am. 
historie UiB Social and political systems of the ancient world 4 - 14 okt 

Yngvild GREINER MA kunsthist. UiO Masteroppgave kunsthistorie 8 - 22 okt 

Sverre HERTZBERG MA filosofi UiO 
Dydsetikk. Konferanse om dyd og psykologi Università 
Europea Roma 

9 - 30 okt 

Hilde FLATA MA 
europeisk 

kultur 
UiO 

"Møtet mellom "det moderne" og kristendommen samt Arne 
Garborgs bokanmeldelser (1884). 

10 - 24 okt 

Line Cecilie ENGH 
Per Sigurd STYVE 

Første 
aman. 

Idèhistorie
Kunsthist 

UiO Undervisning og forberedelser KUN2016 og Roma2020 
14 – 21 okt 
14 – 31 okt 

Unn FALKEID Prof. Idèhistorie UiO 
Forberede og gjennomføre workshop om “Kvinner, Politikk 
og Reform i Italia i Renessansen”.  

20 okt – 10 nov 

Anne ERIKSEN Prof. kulturhist. UiO undervising EKUL og ROMA2020 15 okt-4 nov 

Margrete S. ERSTAD MA arkeologi UiB Augustus' bruk av lares-kulten som politisk verktøy 1 nov-13 des 

Charlotte 
FINNEBRÅTEN 

MA arkeologi UiO praktikant fra IAKH 5-25 nov 

Inger Marie NESMANN PhD musikk UiA 
Changing musical and literary presentations of Dido, Queen 
of Carthage (Henry Purcell's opera) 

6 nov-10 des 

Margareta DANCUS 
Første
-am. 

film UiA 
Exposing Vulnerability: Self-mediation in Scandinavian Films 
by Women (monografi). Mapping Vulnerability in 
Contemporary Scandinavian Art and Culture (antologi) 

26 nov-7 des 

Tomas Eide Jacobsen MA Historie UiB Divinasjon og religion i den tidlige romerske republikk 1-23 des 

FORSKERE ANSATT/TILKNYTTET DNIR - FAST I 2018 

Christopher PRESCOTT Professor DNIR Arkeologi og kulturarv kontor 2. etg. 

Simon BARKER Postdok. DNIR Klassisk arkeologi kontor 2. etg. 

Mattia Biffis Postdok. DNIR Kunsthistorie Kontor 3. etg. 

Siri SANDE Prof.em. DNIR Klassisk arkeologi kontor 3. etg 

Courtney WARD post phd DNIR Klassisk arkeologi kontor 3. etg 
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Vedlegg 6:   FAGSTIPEND 2018 
 

 

 

   Navn Nivå Fag Uni Tema 2018 

Iselin K. Thorbjørnsen MA Historie UiB 
Lojalitet blant soldater i den romerske 
hæren 88 fvt - 69 evt. 

5 uker: 
10 jan. - 15 feb. 

Ane Kathrine Øverseth 
Olsen 

MA Kunsthist. UiO 
Sekulære portrett i kristen kunst - 1400-
tallet. Filippi Lippi, Pinturicchio, 
Ghirlandaio. 

8 uker:  
29 jan. - 23 
mars 

Linn Magnhild Eian 
Valderaune 

MA Kunsthist. UiO 
Martirio di San Lorenzo (Firenze), 
Bronzino 

29 jan - 29 mars 

Hilde Skjerping Dahl MA Arkeologi UiO 
Upublisert romersk keramikk fra det 
danske institutt's utgravninger i Kalydon 
Athen. 

4 uker: 
2 - 28 januar  

Kristin Marie Underhaug MA Arkeologi UiB 
Athen's Agora og Roma's Forum som 
markedsplasser 600 - 200 f.VT 

4 uker: 
29 jan. - 26 feb. 

Eilif Salemonsen 
post 
MA 

Kunsthist. UiO 

Adolph Tiedemands kunst og 
historieforståelse (skriver bok), ønsker å 
skrive artikkel om hans inspirasjon av 15- 
1600-tallets italienske kunstnere  

15. feb. -25 
mars 

Margrete Sofie Erstad MA Arkeologi UiB 
Augustus' bruk av lares-kulten som 
politisk verktøy 

E. NIELSENS 
LEGAT 
3 uker fra 1. nov 

Sverre Hertzberg MA Filosofi UiO 
Dydsetikk. Konferanse om dyd og 
psykologi Università Europea Roma 

3 uker.  
15 okt - 5 nov 

Inger Marie Nesmann PhD Musikk UiA 
Reconfiguring Dido: changing musikal 
and literary presentations of Dido, Queen 
of Carthage (Henry Purcell's opera) 

4 uker. 
Nov – des. 
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Vedlegg 7:   UNDERVISNING 2018 

 

Emnene merket med * fikk undervisningsmidler fra DNIR 

 
  

Tidspunkt Emnenavn og kode Fagansvarlig Antall 

6 mars - 13 april 
 

ANT2210/2211 Den Augusteiske Gullalder  Vibeke Roggen 
IFIKK/DNIR/UiO 

9 

12 – 15 mars ATTR Authoritative Texts and Their Reception. 
Forskerskole PhD 

Hugo Lundhaug 
TF/UiO  

34 

19 - 23 mars Etterutdanningkurs for lærere i videregående 
skole:  Retorikk i perspektiv: historisk, 
didaktisk og etisk 

Line Cecilie Engh 
DNIR/UiO 

18 

16 april - 8 mai KUN2009/4009 Senantikk og tidlig kristen 
kunst  

Einar Petterson 
IFIKK/UiO 

11 

23 - 27 april 
ekskursjon 

HIS2150 Europas vei til moderniteten. 
Renessanse i et historisk perspektiv (1300-
1550) 

Elisabetta Cassina 
Wolff IAKH/UiO* 

22 

14 mai - 8 juni KUN2012/4012 Renessansens billedkunst i 
Roma og Firenze ca. 1420-1520  

Einar Petterson 
IFIKK/UiO 

13 

24 mai 
ekskursjon 

Tegneøkt AHO-studenter Victor Plahte 
Tschudi/AHO 

50 

19 juni - 26 juli ITA1110R Sommerkurs i italiensk språk og 
kultur i Roma 

Sergio Sabbatini 
ILOS/UiO* 

18 

14 - 19 september 
ekskursjon 

Moving Monuments: Rome Victor P. Tschudi 
AHO/OCCAS 

6 

3 sept. - 5 oktober KUN2031/4031 Propaganda Fide. Romersk 
barokk kunst i kirkens tjeneste 

Einar Petterson 
IFIKK/UiO 

6/7 

4 oktober Ekskursjon med studenter Kristin Aavitsland MF 15? 

8 oktober Ekskursjon  med studenter Jon Iddeng HSN 25? 

8 – 12 oktober IBS4101 Ibsen’s works: History, Text, 
Performance 

Giuliano D’Amico 
Senter for 
Ibsenstudier* 

8 

9 okt – 16 nov ROMA2020 Roma – sted og symbol Mattia Biffis 
DNIR/IFIKK/UiO 

18 

15 - 28 oktober 
ekskursjon 

KUN2016 Tid og visualitet i den tidligmoderne 
periode 

Per Sigurd Styve 
IFIKK/UiO* 

15 

22 - 26 oktober 
ekskursjon 

EKUL4003 feltarbeid for masterprogrammet i 
europeisk kultur 

Anne Eriksen/ Unn 
Falkeid HF/UiO* 

4 

6 – 12 november 
ekskursjon 

Kunsthistorie Hege Olaussen 
UiT 

8 
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Library users 

 
Vedlegg 8:   BIBLIOTEKSRAPPORT 2018 
 
The library of The Norwegian Institute in Rome plays a vital role in supporting students, researchers 
and the scientific activity of our centre. Users can freely access the library, and despite the digital 
access to resources has imposed radical changes in libraries and patron habits, our institution has 

been registering a constant increase of physical users for the last 4 years. 
 

 
Provenance 
 
75% Norwegian universities 
 
15% foreign universities and research centres  
 
10% Italian universities and research centres  
 
 
 

 
 

The library of the Norwegian Institute has: 
 
No of items:  22 384 
Books:   19 816  
Articles (offprints)   2 313  
Serials:        233 
Maps:          18 
Atlases:           4 
 
Languages represented in the library collection:  
Italian (8 118), English (6 832), German (4 280), Norwegian (1 376), Latin (576) 
 
10 books printed in the XVIII century (most of them in Latin, Danish, and Italian). 
555 books printed in the XIX century (most of them in German, Danish and Italian). 
16890 books printed in the XX century (most of them in Italian, English, German, and French). 
 
248 new acquisitions as of September 2018. 
 
The library manages a photographic archive that consists of more than 6000 entries, among them 
prints and prints, slides, glass plate negatives, glass plate slides, and other materials associated with 
early photography. 
 

Tools for research  

Opac URBS: 6 specialized research libraries; 202.000 entries (books, serials, manuscripts, images, 
etc.). The catalogue is maintained by an Open Source software (Koha) and since 2017 is no more 
bound to a commercial supplier.  
 
URBiS metasearch catalogue: The search engine URBiS gets together the resources of 23 local 
research libraries with the patronage of the Unione Internazionale degli Istituti di Archeologia Storia e 
Storia dell’arte in Roma. 
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Library services 
 

¶ Document Delivery: more than 70 transactions of digital document delivery with Italian 

institution and foreign institution. 

¶ Inter library loans: more than 15 interlibrary loans with Italian and foreign libraries. 

¶ Specialized assistance to students, scholars, and researchers; image reproduction; 

introduction to library collection; introduction to library and archive collections in Rome and 

Italy. 

 

Activities in the library 
 

¶ Student internship: 3 internship students worked in the library each semester (2 history 

students and 3 archaeology students from IAKH/University of Oslo and 1 italian student from 

the University of Trento. 

¶ June 2018: Hosting the Annual meeting of ARLIS/Norden 2018 – Art Libraries Society / 

Norden. 

¶ July 2018: Representing URBS at the workshop “I mille volti della qualità in biblioteca” in 

collaboration with AIB Associazione Italiana Biblioteche and University of Salerno. 

¶ September 18: Guided tour of the library on The National day of libraries in collaboration with 

AIB Associazione Italiana Biblioteche. 

 

Professional development 

¶ May 2018: “Paper – Glass – Plastic: identification and care of photographic negatives” a two 

day masterclass held at the American Academy in Rome. 

¶ September 2018: “La gestione dei diritti d’autore online. Conoscere e usare le licenze Creative 

Commons”. 

 

Future Challenges 

¶ New website the library Opac URBS. 

¶ New library web pages with particular focus on services to students and researchers and on 
our hidden unique collections (photographic archive, and archival materials). 

¶ Think and design an offer of digital resources and digital access to electronic resources at 
least at the same level of quality as our peer research libraries in Rome. 

¶ Enhance the collaboration with Italian libraries and archives. 

¶ Maintain and enhance connections and collaboration with the University library of Oslo. 

 

 
 
 


